
COMUNE DI GERMAGNO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO ED ECONOMATO 

 

N. 108 DEL 27/12/2018 

 

 
OGGETTO: Servizio di tesoreria comunale - Scelta banche da invitare alla gara. 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2019/2021, approvato con Delibera di Consiglio 

n° 25 del 14.12.2018; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;  

 

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001, Nr. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

Visti il vigente statuto comunale; 

 

Vista la delibera consiliare n. 22 del 14.12.2018, recante “Servizio di 

tesoreria comunale – Approvazione schema di convenzione”, con la quale si è 

stabilito di procedere all’appalto del servizio mediante procedura ad evidenza 

pubblica; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, il quale stabilisce che 

l’affidamento del servizio di tesoreria avviene attraverso il ricorso alla 

procedura della licitazione privata; 

 

Vista la determinazione n° 102 in data 15.12.2018, con la quale è stata indetta 

la licitazione privata per l’appalto del servizio di cui all’oggetto, con il 

metodo di cui all’art. 73 lett. c) del R.D. 827/1924; 

 

Vista la direttiva sindacale prot. 3333, con la quale si invita l’ufficio 

segreteria ad interpellare n° 4 istituti bancari operanti nei Comune di Omegna; 

 

Dato atto che, a seguito della pubblicazione del bando di gara (coincidente con 

l’avviso della licitazione) all’Albo Pretorio dal 15.12.2018 al 25.12.2018 NON 

sono pervenute domande di partecipazione alla gara; 

 

Visto lo schema di lettera d’invito, predisposto dall’Ufficio ragioneria; 

 

DETERMINA 

 

1. Di invitare alla gara di licitazione privata per l’appalto del servizio di 

tesoreria comunale, gli istituti bancari indicati nella direttiva sindacale 
prot. 3333;  

 

2. Di fissare per lo svolgimento della gara il giorno 15.01.2019 ore 11.00; 

 

3. Di approvare l’allegato invito e norme integrative al bando, da estendere 

agli istituti bancari invitati alla gara; 



 

4. Di dare atto che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una 

sola offerta; 

 

5. Di dare altresì atto che, a norma dell’art. 11 del regolamento per la 

disciplina dei contratti, la Commissione di gara risulta così composta: 

• Segretario Comunale         – Presidente 

• Dipendente qualifica apicale area Amministrativa  – Membro 

• Sindaco o Assessore delegato      - Membro 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del 

Segretario Comunale; 

• va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Ufficio 

Segreteria.  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano Pizzi 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 27/12/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Economico Finanziario 

f.to Sebastiano Pizzi 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 08/01/2019 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 08/01/2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 08/01/2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 


